os valores abaixo discriminados: 

I – O percentual de 30% (trinta por cento) sobre todo e qualquer valor recebido pela 

LICENCIADA em virtude do sublicenciamento da TECNOLOGIA e das inovações 

técnicas, ficando assegurado aos LICENCIANTES a percepção anual, de, no mínimo, 
R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), sem prejuízo do recebimento pelos 

LICENCIANTES dos royalties e/ou demais valores previstos na presente cláusula. 

5.3​ Para os fins do inciso II do item 5.1 e do inciso I do item 5.2 considera-se como 

“receita bruta”, o valor bruto auferido com a exploração comercial da TECNOLOGIA pela

[...]

10.5​ Caberá aos LICENCIANTES 30% (trinta por cento) sobre todo e qualquer valor 

recebido pela LICENCIADA em virtude do sublicenciamento da TECNOLOGIA e das 

inovações técnicas, ficando assegurado aos LICENCIANTES a percepção anual, de, 
no mínimo, R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), sem prejuízo do 

recebimento pela UFRN dos royalties e/ou demais valores previstos na Cláusula Quinta. 

10.6​ O valor disposto no item 10.5 supra deverá ser repassado aos LICENCIANTES.  

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA TERCEIRIZAÇÃO 

11.1​ Caso a LICENCIADA necessite terceirizar quaisquer de suas atividades relativas à